
 
 

010000 Қазақстан Республикасы 
Астана қ., Е-10 көшесі, 17/10 үй 

Тел.: +7 (7172) 55 40 01 
                             Факс: +7 (7172) 55 40 00 

010000 Республика Казахстан  
г.Астана, ул. Е-10, дом 17/10 

Тел.: +7 (7172) 55 40 01 
Факс: +7 (7172) 55 40 00 

 

17/10, E-10 Street 
Astana, 010000, Republic of 
Kazakhstan 
Tel.: +7 (7172) 55 40 01 

    Fax: +7 (7172) 55 40 00 

 

№ 16-11-05.3/149 от 11.01.2023 

 

 
 
АО «Информационно-учетный центр» 

010000, г. Астана, пр. Республики,  
д.29, тел. (7172) 55-29-81 

 
АО «Казахстанская фондовая биржа» 

      

ЗАЯВКА   
Настоящим акционерное общество «Фонд национального благосостояния 

«Самрук-Қазына» (БИН 081140000436, Казахстан, 010000, г.Астана, район Есиль, 
улица Сығанақ, строение 17/10, тел: +7(7172) 55-40-02, www.sk.kz) направляет текст 

информационного сообщения «Информация о решениях, принятых общим 
собранием акционеров (участников) или единственным акционером (участником)» на 

русском, казахском языке(ах), для размещения/опубликования его на интернет-
ресурсе Депозитария финансовой отчетности, представляющего собой ср едство 

массовой информации согласно определению, данному в подпункте 2) пункта 2 
Правил раскрытия эмитентом информации, утвержденных постановлением 
Правления Национального Банка Республики Казахстан от 27 августа 2018 года 

№189. 
№ № 

п.п. 

Показатель / Көрсеткіш  / 

Indicator 

Содержание информации / Ақпарат мазмұны / Information content 

1 2 3 4 

1 Информация о решениях, принятых общим собранием акционеров (участников) или единственным 

акционером (участником) 

Акционерлердің (қатысушылардың) жалпы жиналысында немесе жалғыз акционер (қатысушы) 

қабылдаған шешімдер туралы ақпарат 

1 Наименование органа 

эмитента, принявшего 

решение 

 Единственный акционер 

Шешім қабылдаған эмитент 

органының атауы 

 Жалғыз акционер 

2 дата проведения общего 

собрания акционеров 

(участников) эмитента / дата 

решения единственного 

акционера (участника) 

эмитента  

 29.12.2022 года  

 

 

 

 

 

  

DO
C 

ID
 K

ZC
ZE

5F
20

23
10

03
05

26
46

41
CF

1



 

 

эмитент акционерлерінің 

(қатысушылардың) жалпы 

жиналысын өткізу 

күні/эмитент жалғыз 

акционердің (қатысушының) 

шешім қабылдаған күні 

29.12.2022 жылғы   

  время проведения общего собрания 

акционеров (участников) эмитента  

с / 

басталу / 

from 

(HH:MM) 

  
 

эмитент акционерлерінің 

(қатысушылардың) жалпы 

жиналысының өткізу уақыты 

место проведения общего 

собрания акционеров 

(участников) эмитента  

город Астана  

эмитент акционерлерінің 

(қатысушылардың) жалпы 

жиналысының өткізу орны 

 Астана қаласы 

3 вопросы, включенные в 

повестку дня общего 

собрания акционеров 

(участников) эмитента  

О некоторых вопросах акционерного общества  

«Фонд национального благосостояния «Самрук -Қазына» 

эмитент акционерлерінің 

(қатысушыларының) жалпы 

жиналысының күн тәртібіне 

енгізілген мәселелер  

«Самұрық-Қазына» ұлттық әл-ауқат қоры»  

акционерлік қоғамының кейбір мәселелері туралы 

4 решения, принятые общим 

собранием акционеров 

акционерного общества 

(участников), с указанием 

итогов (результатов) 

голосования 

В соответствии с подпунктом 15-2) пункта 2 статьи 7 Закона  

Республики Казахстан «О Фонде национального благосостояния» 

Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Акционерному обществу «Фонд национального благосостояния 

«Самрук-Қазына» (по согласованию) в установленном 

законодательством  

Республики Казахстан порядке обеспечить в 2022 году: 

1) финансирование строительства жилых домов для социально уязвимых 

слоев населения в области Жетісу; 

2) принятие иных мер, вытекающих из настоящего постановления. 

2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания. 

акционерлік қоғам 

акционерлерінің 

(қатысушыларының) жалпы 

жиналысында қабылданған 

шешімдер, дауыс берудің 

(нәтижелердің) 

қорытындысын көрсетумен   

«Ұлттық әл-ауқат қоры туралы» Қазақстан Республикасы Заңының 7 -

бабы 2-тармағының 15-2) тармақшасына сәйкес Қа зақстан 

Республикасының Үкіметі ҚАУЛЫ ЕТЕДІ:   

1. «Самұрық-Қазына» ұлттық әл-ауқат қоры» акционерлік қоғамы 

(келісу бойынша) Қазақстан Республикасының заңнамасында 

белгіленген тәртіппен 2022 жылы: 

1) Жетісу облысында халықтың әлеуметтік осал топтары үшін тұрғын 

үй құрылысын қаржыландыруды;  

2) осы қаулыдан туындайтын өзге де шаралар қабылдауды қамтамасыз 

етсін. 

2. Осы қаулы қол қойылған күнінен бастап қолданысқа енгізіледі. 

5 в случае принятия общим 

собранием акционеров 

акционерного общества 

(участников) решения о 

добровольной ликвидации 

или добровольной 

реорганизации эмитента его 

дочерних организаций 

 - 

акционерлік қоғам 

акционерлерінің 

(қатысушыларының) жалпы 

жиналысында эмитентті, 

оның еншілес ұйымдарын 

ерікті түрде тарату немесе 

қайта құру туралы шешім 

қабылданған жағдайда 

 - 

1 место нахождения  - 

орналасқан жері  - 

DO
C 

ID
 K

ZC
ZE

5F
20

23
10

03
05

26
46

41
CF

1



 

 

2 наименование 

реорганизуемого 

или 

ликвидируемого 

юридического лица  

 - 

қайта құрылатын 

немесе 

таратылатын заңды 

тұлғаның атауы 

 - 

3 БИН 

реорганизуемого 

или 

ликвидируемого 

юридического лица  

 -  - 

қайта құрылатын 

немесе 

таратылатын заңды 

тұлғаның БСН 

 - 

4 форма 

реорганизации 

эмитента  

 - 

эмитентті қайта 

құрудың нысаны  

 - 

5 условия 

реорганизации 

эмитента  

 - 

эмитентті қайта 

құрудың шарттары 

 - 

6 иные сведения при 

необходимости 

Нет  

қажет болған кезде өзге де 

мәліметтер 

 Жоқ 

  В случае наличия у эмитента единственного акционера (участника), указывается дата решения 

единственного акционера (участника), решения, принятые единственным акционером (участником), 

иные сведения по решению эмитента. 

Эмитенттің жалғыз акционері (қатысушысы) болған жағдайда жалғыз акционер (қатысушы) шешім 

қабылдаған күн, жалғыз акционер (қатысушы) қабылдаған шешімдер, эмитенттің ұйғарымы бойынша 

өзге де мәліметтер көрсетіледі. 

 
 

 

 

Управляющий директор по экономике 

и финансам - Член Правления 

Н. Нурбаева 

 

 

Исп.: Тлегенова А.М. 

Тел.: +7 7172 55 4087 
A.Tlegenova@sk.kz  

 
Согласовано 

10.01.2023 10:31 Карабеков О.М. ((и.о Утепов М.М.)) - Согласовано (без ЭЦП) 
Подписано 
11.01.2023 17:56 Нурбаева Назира Нуртулеуовна 
Действителен Уникальное имя владельца: НУРБАЕВА НАЗИРА Дата начала: 2022-04-19 09:52:45 (+06) Дата окончания: 2023-04-19 09:52:45 (+06) 
Серийный номер: 270174880854102871768748904457113325492325818605 Субъект: EMAILADDRESS=N.NURBAYEVA@SK.KZ, O=АКЦИОНЕРНОЕ 

ОБЩЕСТВО «ФОНД НАЦИОНАЛЬНОГО БЛАГОСОСТОЯНИЯ «САМРУК-ҚАЗЫНА», GIVENNAME=НУРТУЛЕУОВНА, OU=BIN081140000436, C=KZ, 
SERIALNUMBER=IIN751216400029, CN=НУРБАЕВА НАЗИРА, SURNAME=НУРБАЕВА Издатель: CN=ҰЛТТЫҚ КУӘЛАНДЫРУШЫ ОРТАЛЫҚ (GOST), 

C=KZ  

DO
C 

ID
 K

ZC
ZE

5F
20

23
10

03
05

26
46

41
CF

1



 

 

 
  

DO
C 

ID
 K

ZC
ZE

5F
20

23
10

03
05

26
46

41
CF

1



 

 

Данный электронный документ DOC ID KZCZE5F2023100305264641CF1 подписан с 
использованием электронной цифровой подписи и отправлен посредством информационной 
системы «Казахстанский центр обмена электронными документами» Doculite.kz. 

Для проверки электронного документа перейдите по 
ссылке:https://doculite.kz/landing?verify=KZCZE5F2023100305264641CF1  

 

Тип документа Исходящий документ 

Номер и дата документа № 16-11-05.3/149 от 11.01.2023 г. 

Организация/отправитель АО «САМРУК-ҚАЗЫНА» 

Получатель (-и) 

"АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ИНФОРМАЦИОННО-

УЧЕТНЫЙ ЦЕНТР"" 

АО "КАЗАХСТАНСКАЯ ФОНДОВАЯ БИРЖА" 

 

Электронные цифровые подписи 

документа 

 
Согласовано: 
 
Время подписи: 10.01.2023 10:31 

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ФОНД 

НАЦИОНАЛЬНОГО БЛАГОСОСТОЯНИЯ 

«САМРУК-ҚАЗЫНА» 
Подписано:  НУРБАЕВА НАЗИРА 
MIIUdAYJ...L/2papgE= 
Время подписи: 11.01.2023 17:56 

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ФОНД 

НАЦИОНАЛЬНОГО БЛАГОСОСТОЯНИЯ 

«САМРУК-ҚАЗЫНА» 
ЭЦП канцелярии:  ТАПАЛОВА ЖАННА 
MIIUgwYJ...09KrNi2o= 
Время подписи: 11.01.2023 18:15 

 

 

 
Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 ЗРК от 7 января 2003 

года N370-II «Об электронном документе и электронной цифровой 

подписи», удостоверенный посредством электронной цифровой 

подписи лица, имеющего полномочия на его подписание, равнозначен 

подписанному документу на бумажном носителе. 

 DO
C 

ID
 K

ZC
ZE

5F
20

23
10

03
05

26
46

41
CF

1


